
1/1 
 

 

 

 
ISTITUTO   COMPRENSIVO   VOLTERRA 

Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165 

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 

COD. UNIVOCO FATTURAZIONE:UFXC4G 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento ammini-

strativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Re-

golamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordina-

mento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28/08/2018 n.129  “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla ge-

stione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015 n. 107” particolarmente gli artt. 44, 45, e 48; 

CONSIDERATA la necessità per questa Amministrazione di prorogare il contratto scaduto 

il 31.12.20222 con l’Amministratore di Sistema di questo Istituto, il docente ITP Prof. 

Alessandro Salvini;  

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la 

tutela del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, e 

avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, in presenza di mero errore materiale concretizzatosi nella mancata 

redazione e pubblicazione della proroga contrattuale di cui al punto precedente; 

DECRETA 

di procedere, per il principio di autotutela della P.A. ai sensi e per gli effetti di cui alla L. n. 

241 del 1990 e di sanatoria ora per allora, alla pubblicazione sul proprio sito web – sezione 

amministrazione trasparente di questo Istituto del presente Decreto, unitamente alla 

Determina Dirigenziale di attribuzione della proroga del contratto di collaborazione plurima, 

per attività di amministratore di sistema ed esperto informatico, con il docente ITP, Prof. 

Alessandro Salvini. 

 

 

            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Danila De Angelis 
                                                                                                  (documento firmato digitalmente) 

                                                                                                                         

                                                                                               

 




		2023-06-09T12:28:40+0200
	Danila De Angelis




